СОВЕТ НАРОДНЫХ КОМИССАРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 сентября 1939 г. N 500

ОБ ИЛЬМЕНСКОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ ЗАПОВЕДНИКЕ

Во изменение постановления ВЦИК и СНК РСФСР 1 декабря 1935 года "Об Ильменском

государственном полном заповеднике" (С.У., 1936, N 3, ст. 19), Совет Народных Комиссаров
РСФСР постановляет:

1. Исключить из территории Ильменского государственного заповедника и передать тресту
Миассзолото лесной участок быв. Чебаркульской дачи в составе кварталов: 21, 30, 31, 32, 44, 45 и
57 и восточной части кварталов: 20, 29, 43 и 56 общей площадью 974,5 га.

2. В соответствии с настоящим постановлением, изменить восточную границу Ильменского
государственного заповедника.

Председатель СНК РСФСР

В.ВАХРУШЕВ

Управляющий Делами
СНК РСФСР

И.КУЗНЕЦОВ